[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2013 года                                                                                                          № 106
О подготовке и проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации от        29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, статьей 18 Федерального закона от 29 декабря 2004 года     № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»                                  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский ответственным за подготовку и проведение открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами небыли  реализованы до 1 ноября 2013 года.
2. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на срок до 1 января 2016 года.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 07 ноября 2013 года № 106
С О С Т А В

конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами

	Бандысик Г.Н.
	-
	глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии;

	Синцов В.В.
	-
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, заместитель председателя комиссии;

	Игнатенко К.А.
	-
	специалист 1 категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Калмаирова М.Д.
	-
	ведущий специалист, юрист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский;

	Смитюх Л.С.
	-
	главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский;

	Кондрашина С.Н.
	-
	бухгалтер-кассир администрации сельского поселения Верхнеказымский;

	по согласованию
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский (по согласованию);

	по согласованию
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский (по согласованию);

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 07 ноября 2013 года № 106
П О Р Я Д О К
работы конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – конкурсная комиссия) – постоянно действующий коллегиальный орган, сформированный администрацией сельского поселения Верхнеказымский, для проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.

1.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский.

1.3. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

2. Задачи конкурсной комиссии

2.1. Отбор управляющих организаций для управления многоквартирными домами на конкурсной основе, в которых собственниками помещений не выбран способ управления домом или если принятое решение о выборе способа управления домом не было реализовано.

3. Полномочия конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.

3.2. Конкурсная комиссия определяет соответствие участников квалификационным требованиям для управляющей организации по управлению многоквартирными домами.

3.3. Конкурсная комиссия принимает решение по итогам проведения конкурса.

3.4. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

3.5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

3.6. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

3.7. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

3.8. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса и представители средств массовой информации.

4. Порядок проведения заседания конкурсной комиссии

4.1. Заседания конкурсной комиссии проводятся по графику проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, утвержденному распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.

4.2. Заседание комиссии ведет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя конкурсной комиссии, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

_____________